DECIMOTERTIO CAL. MARTII.

Ipso die Monasterio Sithiu, in pago Teruanensi, sancti Siluini Teruanensis, Tolosanæ ciuitatis Episcopi, admiranda pietatis. In Monasterio sanctæ Trinitatis Cauæ, depositio sancti Constabili Abbatis, miraculis clari. In Sardinia S. Benedicti Episcopi Sardine, qui ab Abbe Casinensi ad eam insulam Rege rogante, misitus populum sibi commissum sanctissime rexit. In Gallia sancti Seuerini Abbatis & Confessoris. Item translatio sancti Lupiani Confessoris.

FEBR VARI 17.

Monasterio Sithiu] Est Monasterium percelebre, in territorio Taruanensi, a sancto Bertino fundatum, circa annum Domini 680. quod iam ab ipso sancto nomen Sancti Bertini obtinet in Ciuitate sancti Audomari Morinorum Episcopi, que ciuitas antea erat oppidum paruum & satis ignobile.

Dd 3 Silui-

Siluini] De quo omnes supra scripti hac die. Cur autem uocetur ab V-
suardo Taruanensis Episcopus rationem reddunt Molanus in Indic San-
ctorum Belgij, & Baronius in annotat. Marty. Romani. Corrigendus est
Maurolycus, qui corrupte satis Cremonensem eum Episcopum appellat.
Obiit in Alciaco cœnobio anno 715. ubi est Abbatia sancti Siluini.
Corpus eius in sancto Bertino quiescit, in quo ante a putata vitam egisse
Monasticam.

Constabilis] Ex monumentis Sacri Monasterij Cauensis, a Domino
Alexandro Neapolitano viro docto, & pio ad me transmissis, & Appen-
dice, ad Tom. 6. de Vitis sanctorum Suri, Fratris Iacobi. Mofandri Car-
thusiani, huius nobis Natalis innocentie. Eius uita habetur in Cauensi Bi-
blioteca Longobardis characteribus in membranis descripta à D. Ioan-
ne Capuano, quam adfert idem Mosander Tomo 3. de Santis. Euit au-
tem natione Lucensis, & quartus illius cœnobij abbas, creatus ann. 1120
prefuitq. laudabiliter anno 1. si eius Epitaphio creditus. Mosander di-
cit eum obiisse anno 1138. Alexander vero anno 1124. sed in ambobus
mendum esse ex eius creatione, et gubernatione appetet, cum enim creatus
fuerit anno 1120. & præsuerit solum anno 1. ut testatur præsatus Ioan-
nes Capuanus hoc disticho,

Quatus Constabilis puer inclitus, & uenerandus
Ecclesiam rexit uno feliciter anno,

Inferatur neceſſe est, cum mortem obiisse anno 1121. vel 1122. ad sum-
mum, obiit enim Abbas, nec de abdicatione, seu resignatione, quidquam
eius vita loquitur. Corrigendi igitur videntur hac in parte, præfati scripto-
res. Fuisus de rebus eius gestis loquitur idem D. Alexander in Chronicô
Monasterij Cauensis M.S. à capite 98. ad 120. sepultus est non procul
a Cauensi sacra Cripta, eiusq. Natalis quotannis sub Duplicis maioris of-
ficio ab eius Monasterij cœnobitis summa celebritate peragitur.

Benedicti] Huins Natalem habuimus ex calendario per antiquo Bi-
bliothecæ Montis Casini, litteris Longobardis exarato, cuius ritam bre-
uiter descripsit Petrus Diaconus in libro de Sanctis Monasterij Casini-
sis, cap. 36. seu 38. secundum aliud exemplar. Agit pauca de eodem idem
Petrus in Chronicô Casinensi lib. 4. c. 7. ubi se librum de Miraculis eis-
dem scripsisse fatetur. Vixit anno Domini 1090.

Seuerini] de eodem Galestinus hac die. Cuius autem cœnobii Abbas
fuerit, quoque claruerit tempore nondum reperi.

Lupiani] Cuius meminere Molanus Galestinus, & Maurolycus sub
Lupiniani nomine, hac die.

D V O D E

Liber Tertius.

35

DODECIMO CAL. MARTII.

TOleti, Santi & Helladij Episcopi, & Confessoris, qui ex antiquo Monachus in Monasterio Agalieni factus, Aurora in Episcopatu successit, & ex exemplo vitae, ac scriptis clarissimus cluxit. In Monasterio sancti Georgij in Alemannia, sancti Manegoldi Abbatis & martyris, qui a quodam Monacho suo crudeliter occisus, martyrij coronam accepit.

FEBR VARI 18.

Helladij] De eodem Mart. Rom. cum Baronio hac die. Huius uitam adserit Alfonsus de Villegas in flore sanctorum Hispaniae, hac item die. Refert & de eo pulchro elogio multa, Sancti Ildephonsum in libro suo de viris illustribus M.S. c. 8. quod reperire licet apud Baronium in annot. huius diei. De rebus etiam eius gestis nonnulla referunt Rodericus Toletanus, lib. 2. c. 17. Ioannes Vafaeus in Chronico ad annum 616. Ambrosius de Moralibus Uniuersalis historie, lib. 12. cap. 18. fuit autem Agalienensis cenobii Monachus, & Abbas secundus, successoresq; habuit in Abbatia regimine sanctorum Iustum, Ildephonsum, Eugenium, & Julianum, omnes postea Episcopos itidem Toletanos. Obiit anno Christi 624. regimini sui 18.

Manegoldi Abbatis] Huius martyrum hac die annotat Bertholdus Constantiensis in appendice ad Herm. Contractum: quod eueniſe narrat anno Domini millesimo certesimo.

V N D E C I M O C A L. M A R T I I

In Monasterio Camere Ordinis Cisterciensis in Gallia, depositio Sancti Bonifacij Lausanensis in Burgundia Episcopi, natione Bruxellensis, cuius uita, uirtutibus plena resulſit.

FEBR VARI 19.

Bonifacij] De eo solus Molanus in additionibus ad Usuardum hac die. Quiescit in eodem cenobio Camere, cuius alumnus fuisse perhibetur Episcopatu deposito.

DECIMO CAL. MARTII.

In Sarchinio Monasterio Sancti Trudonis, depositio Sancti Eu- cherij Aurelianensis Episcopi, qui eò magis miraculis claruit, quod pluribus inuidorum calumnijs fuit oppressus; Exilio enim a Carolo Martello est relegatus, quod tamen eum pro iustitia fuisse perpessum, crebra miracula quæ per eius sacra merita, diuina fieri concedit clementia, sunt indicio. In Alemannia sancti Galli Abbatis mira sanctitatis uiri, discipuli sancti Columbani Abbatis.

Dd 4 F.

FEBRVARII 20.

Evcherii] De eodem Mart. Rom. cum Baronio; Molanus in additio ad Vñardum, & in Indiculo SS. Belgij, Galesinius quoque hac die. Cuius utram referente eodem Molano composuit Gerardus Morinas; quam adserit Surius, tomo 2. hac die. Fuit primo Monachus cenobii Gemetici in Gallia, successit in Episcopatu Patrio suo Suauario; Scribiturq; ab Antonio Demochare 33. illius sedis Aurelianensis Episcopus. Io. Trittemius eius quoque meminit de vñ. ill. Ord. Ben. lib. 3. cap. 192. & lib. 4. cap. 186. Carrepolius & item in libro de Episcopis Germania, & alii plurimi citati a Baronio. De Carolim. artelli anima apud inferos ob decimarum persol. ionem detinere, uisione, si mulq; de cadaveris eius terribili iudicio, ultra ea que describuntur in Decr. lib. 16. q. 1. insigne profert testimonium veritatis, Reuerendissimus D. Petrus Despinac Archiepiscopus Lugdunensis in Oratione Gallica, de Concilio Tridentino per mulgando, & suscipiendo, de Decimarum persolutione abolenda, & Hereticorum expulsione, habita Blois anno 1575. Rege Henrico III. omnibusque Gallie Ordinibus presentibus. Obiit sexto exili sui anno in cancio S. Trudonis Christi vero 727.

Galli] De quo Ado, & Galesinius hac die; Maurolycus uero die praecedenti eius memoriam habet. Puto autem quod hac presens solemnitas, sit Commemorationis seu Translationis eiusdem, cum Natalis celebratur die 16. octobris, quo die pluribus de eo agemus.

NONO CALENDAS MARTII.

Brixiae Sancti Paterij eiusdem ciuitatis Episcopi, Sancti Gregorii discipuli, admirabilis sanctitate virtutis.

In Græcia Sancti Agathonis Papæ, cuius festivitas a Latinis quarto idus Ianuarii celebratur.

FEBRVARII 21.

Paterii] De quo Mart. Rom. cum Baronio, & Galesinius hac die fuit autem Monachus Sancti Andreae Rome, ac Brixiane Ecclesie 23. Episcopus. Sermonē de eo habet Rāmpertus, ut refert Baronius. Hymnos duos pudeherrimos, unum choriambico & Glyconico, alterum uero Sapphico compositos carmine, habet de eodem D. Prosper Martinengius in tertio suorum poematum, volumine. Quanto scientie lumine prædictus fuerit docent opera eius a Trittemio lib. de Scriptoribus Eccles. citata, quorum titulus est Excerptiorum, seu Testimoniorum, ex libris Beati Gregorii Papæ libri 3. quæ sic incipiunt. Cum beatissimi Apostoli Gregorii Pontificis nostri; nostri quoque ad Deum nutritoris, ita saepius Lectionem percuterem, &c. floruit anno Domini 600.

S. Aga-

S. Agathonis] *De eo Galesinus hac die, ex Græcorum Monologio, qui solemni ritu huius Pontificis festum diem hodierno die peragunt. Vide supra annotationes nostras ad quartum idus Januarii; & in descriptione Pontificum Ord. Monastici, nec non primi huius Arboris rami explicatione.*

OCTAVO CALENDAS MARTII.

G Andauit, translatio Sancti Guduuali Archiepiscopi. Fauentia, depositio Sancti Petri Damiani, cognomento Peccatoris, S.R.E. Cardinalis Sanctissimi, qui cum arctioris uitæ desiderio Cardinalatui uale dixisset, nec minis, nec blandimentis a primo proposito auelli poruit. Cuius facti cum a Summo Pontifice charitatua increpatione argueretur, ad tres sibi inuicem subsequentes Romanos Pontifices apologeticos edidit, in quibus, auctoritate, ratione, & exemplo factum suum huimiliter excusans, animos eorum placauit: & sic in bono opere perseverans, obdormiuit in Domino.

FEBR VARI 22.

G Vduuali] *Huius translationis meminit Molanus in addit. ad Vsuarium dum hac die; de quo plura octavo idus Junij.*

Petri Damiani] *T abule Camaldulenses ad me transmissæ, de eodem agunt, hac die. Eius vitam ex lib. 5. Hieronymi Rubei hiſtoriæ Ravennatis, adfert Mosander Tomo 7. vitæ sanctorum Surij, hac die: quam fuisse tractat Dominus Augustinus Fortunius in secunda parte historia Camaldul. lib. 5. a capite 6. ad 14. De eo item Leo Ostiens. Episcopus in Chro. Cas. lib. 2. cap. 102. Trittemius de vir. ill. Ord. S. Ben. lib. 2. cap. 93. & lib. 4. cap. 3. 5. & alij infiniti. Fuit autem primo Monachus S. Andreae, quod nunc S. Crucis de Auellana nuncupatur, Ordinis S. Benedicti, ut ipse met testatur in Sermone de S. Benedicto, qui extat in Tomo 7. Mosandri ad Surium, ubi eum Patrem, & Magistrum suum, nominat. Obiit Fauentia anno 180. De reliquis eius rebus gestis, vide supra in secundi rami huius Arboris descriptione, & in Tractatu de Cardinalibus.*

SEPTIMO CAL. MARTII.

IN Anglia Monasterio Feneloch, depositio Sanctæ Milburgis Virginis, Merualdi Merciorum Principis filiæ, cuius corpus post multos annos in sepulchro incorruptum inuentum est, Venetiis apud Muranum translatio Sancti Gerardi Episcopi Canadiensis & martyris. Genuæ in cœnobio Sancti Nicolai de Buschetto, deposicio Beati Nicolai Prioris, & Confessoris, miraculis clari.

FEBR VARI 23.

M Alburgis] *De qua Molanus in addit. ad Vsuarium, & Galesinus hac die. Huius uitam breuiter describit Continuator Bede, lib. 2. cap. 33.*

cap. 33. cuius & meminere Polydorus, lib. 4. & F. Stephanus Lusignanus corona. 4. c. 9. Refert Molanus Gozelinum Monachum S. Bertrini huius Virginis uitam posteris mandasse; & Sanctum Odonem Bellensem, librum de eiusdem Inuentione descripsisse. Floruit circa annum Domini 680. Agit & de ea Petrus in Catal. lib. 11. cap. 68.

Gerardi] Huius memoriam recolunt Galesinus & Maiorolycus hodie: & consentiunt Calendaria Ecclesiarum S. Donati de Murano, & S. Gregorii Maioris Venetiarum. Natalis eius celebratur, die 24. Septembris. Translationis historiam nondum uidere licuit, audiū tamen extare apud Canonicos prefatæ Ecclesiæ sancti Donati.

Nicolai Prioris] De eodem Tabula Monasterij Buschetti hac die. Res eius gestas descripsit Donnus Julianus Genuensis, Monachus Congregationis noſtre, quæ MS. aſſeruantur Buschetti. Eadem ſimpli ſtylo in Compendium redactas, repperi in quadam perantiqua Matricula in Monasterio noſtro S. Benedicti de Mantua, quas integras, ut erant, bic ante oculos Lectoris apposui.

Hic vir Donnus Nicolaus, magna Sanctitatis fuit, multisque miraculis in vita, & post mortem claruit, prout quidam ex Monachis nostris copiosè differuit, hic tamen ſtrictim pauca dicamus.

Huic Beato dum eſſet Sacrifa in principio ſue Contuersionis, in Monasterio noſtro Sanctæ Iuſtinæ de Padua, ante Altare maius apparuit Dominus Iesuſ in ea forma, qua cum suis conuertabatur diſcipulis, dixitque ei, Nicolae ſequere me.

Et non multo post cum Venetias ad sanctum Georgium Maorem missus fuisset, celebranti, iterum in Hostia appare dignatus est. Sequenti tempore ad Monasterium Sancti Nicolai de Buschetto extra Genuam missus fuit, ubi per triginta & quatuor ferme annos commoratus est, ibi q; Diuina p̄euenire gratia, multas uirtutes operatus est. Obseluum a Dæmoni illico liberavit. Cum Diabolus ex capitulo in Dormitorium aſportasset, ut per fenestram cum precipitaret, affuerunt ſubito in praefidium eius in ipſo Dormitorio duo Chori Angelorum, cantantes, Nicolae, oramus pro te: in quorum pulchritudine aliquamdiu ualde delectatus est. Dum pro quadam tentatione quam patiebatur, ſe commendasset Sanctæ Dorothæ, statim liberatus est. Existens Prior dicti Monasterij Buschetti, cum ægre ferret huiusmodi p̄elevationem, rogasset q; per triennium Patres, ut eum ab ipſo Prioratu absoluarent, nec obtinere poſſet, dixit undecim millia, Pater noster, & totidem Ave Maria, & miraculoſe absolutus fuit, ut latius patet in uita eius. Quis vitam eius uirtutibus

ibus ac sanctitate plenam sufficit explicare? quantum fuerit charitate prædictus, quam humilis, quam obediens, & in omni sua conuersatione humanus, & benignus? Sciebat abundare, & penuriam pati: nō querat flere cum hētib⁹, & gaudere cum gaudētib⁹. Religionis grauitate seruata. Denique moriens hoc ultimum uerbum me audiente dixit, Diem hominis nunquam desiderau. Quanta post mortem per eum Dominus miracula fecerit, qui nosse cupis eius legat vitam? Ad tactum namque uestimentorum eius innumerū infirmi, & aliqui a sensu aliehati liberati sunt. Obiit vigesimo tertio Februarij, millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, Buscherti. *Hec in Matricula continebantur. Agit de eodem Bugianus in Historia Monastica, colloquio vltimo. Fuit natione Prussus, & Christo nomen dedit in Monasterio S. Iustina Patauinae.*

SEXTO CAL. MARTI.

In Anglia, sancti Ethelberti R̄gis, qui beati Augustini Monachi, ab Gregorio primo Pontifice, ad eam insulam missi, prædicatio ne, fidem complexus, Ecclesiæ Deo ædificauit, religionisque Christianæ amplificandæ studio deditus, cum multa pietate uixisset, ad premium abiit in cœlum. In Scotia, Sancti Berecti Monachi & Confessoris, qui profuit & uite sanctissimè exemplo, & prædicatione. Eodem die Dedicatio Ecclesiæ sancti Dionysii extra muros Parisienses, miraculosè a Christo Domino summo Pontificum Pontifice consecratæ, in cuius rei testimonium leprosus, a Domino Iesu curatus est.

FEBR V A R I T I 24.

Ethelberti] *De quo Mart. Rom. cum Baronio, Molanus in addit. ad Uſuardum, & Galeſinius hac die: De eodem etiam pluribus Beda & Polydorus, alijsq; Britannici Scriptores. Citatur autem hic a nobis, non eo quod Monachus extiterit, sed quod conueritus ad fidem Christianam per Monachum Benedictinum fuerit anno Domini ferè 601.*

Berecti] *De eodem Galeſinius hac die, ex MS. Calendariis: de eius rebus gestis haſtenus nihil reperi.*

Dedicatio Ecclesiæ] *Huius dedicationis historiam, necnon miracula que in ea contigerunt, egregie describit Vincentius Beluacensis in Speculo lib. 23, c. 36. & 37. & D. Antoninus parte 2. Historie, & Felici, hac die.*

Leprosus] *Huius Leproſi C. faries in competenti capsula reconditur: quam usque hodie inter honorabiles reliquias, & gāras celebriores, illius Ecclesiæ conservant scrinia, ut pote quam ipsa Dei manus tetigerat. Illam equidem, cum ex Flandria, anno 1582, die octavo Maij, illac iter ad has Regiones*

Regiones facerem, Ecclesiam ingreßus, quod nimis sero esset, inde nimirum potui, quāvis illius uisionis desiderio maximo tenerer; vidi attamen, & fenestrā per quam Dominus Iesus a sanctissima Matre sua, & SS. Petro & Paulo, ac Dionysio, totaque curia cœlesti, comitatus, ingressus est, simulq; columnam, quæ magnitudinem & staturam ipsius Christi Domini repræsentat, cum alijs nonnullis, quæ ibidem in Capella ad fenestrā pro reliquijs referuantur.

QVINTO CALendas MARTII.

Malbodio Monasterio, Sanctæ Aldetrudis virginis, & Abbatijæ Malbodiensis, quæ cum a Sancta Aldegunda Materteria sua in Dei timore & Religione educata fuisset, eidem postea in Monasterii, regimine succedens, ipsi quoque post mortem coniungi meruit. Eodem die, Sancte Vualburgæ virginis. Heribaldi, Sancti Burchardi Episcopi illius sedis primi. In Gallia, translatio Sancti Fursei Monachi.

FEBRVARII. 25.

Aldetrudis] De qua Molanus in Addit. ad Vnvardum, & in Indiculo SS. Belgij, hac die. Fuit filia Sanctorum Vincentij, & Uralde trudis, & Abbatissa illius canobij secunda, circa annum Domini 600. Eius meminit & Franc. de Rosieres Stem. Lothar. Tomo 4.

Vvalburgæ] Huius meminere Maurolycus & Calendarium Saltibus gese, hat die. Agit de eadem, et Petrus Cratepolius de Episcopis Germania in Luthardo Episcopo Paderbornensi, cuius erat soror, Monasticam, iam exercit in canobio Hersuerde, quod ipsa proprii sumptibus adiicitur, circa annum Domini octingente finum quadragesimum.

Burchardi] Cuius, solus Galesinius meminit, hac die: de quo latius die 14. Octobris.

Translatio S. Fursei] De qua Maurolycus & Galesinius, hac die, natalis eius celebratur die 17. calen. Februarij.

QVARTO CAL. MARTII.

In territorio Archiacensi, Sancti Victoris Confessoris, Ordinis Cisterciensis, cuius laudes Sanctus Bernardus conscripsit. In canobio Spauheimensi, Sanctæ Mechtildis virginis sanctimonialis.

FEBRVARII. 26.

Victoris] De eo Martyrol. Rom. cum Baronio, Molanus in Add. ad Vnvardum, & Galesinius, hac die. Reliqua, vide in Annotationibus eiusdem Baronij, & Molani.

Mechtildis] De eadem, hac die Trittemius in Chronico Husangie, qui dicit eam migraſſe anno 1154.

TER

TERTIO CAL. MARTII.

HISPALI in Hispania, Natalis sancti Leandri eiusdem ciuitatis Episcopi, ad quem Diuus Gregorius libros Moralium scribit: cuius prædicatione, & industria Visigothorum gens, adiuuante Richaredo eorum Rege, ab Ariana impietate, ad Catholicā Fidem conuersa est: Quinctiam fratrem eius Herminigildum Regem, uiuente adhuc patre hæretico, ab eadem Ariana hæresi ad fidem Catholicam correxerat, atque usque ad gloriosam martyrii passionem, suis exhortationibus perduxerat.

FEBRVARII 27.

Leandri] De quo Mart. Rom. cum Baronio, Vſuardus, Galesinius Maurolycus, & Felici in Ephemeride, hac die. Huius Natalem Villegas in Flore Sanctorum Hispanie, ubi eius ritam describit, reponit die 13. Martij. Agit de eodem Trittemius de vir. ill. Ord. S. Bened. lib. 32. c. 9. & lib. 3. c. 28. & lib. 4. c. 130. Ambrosius de Moralib. lib. 12. his t. vniuers. cap. 5. consentit cum Villega de die depositionis eius. De eodem hac item die Franciscus Tarapha in Chronico, et Vſaeus ad annum 601. Lucius item Marineus lib. 5. paucis admodum, etus meminit. Franciscus Tuanez Monachus Hispanus in Compendio virorum illustrium Ord. S. Bened. bunc Leandrum, Monachum sancti Claudi Legionensis facit. Quod autem fuerit Monachus attestantur, supradictus Villegas in Flore Sanctorum, Iſidorus Hispalensis Episcopus eius frater ac successor, de vir. ill. cap. 28. Honorius de ill. Eccles. scriptoribus, Trittemius, locis citatis, Sixtus Senensis in Biblio. Sancta, lib. 4. & alij permulti. Res ab eo gestas require in explicatione Rami noni huius arboris. Petrus quoque in Catalogo SS. lib. 3. cap. 155. & Vincentius in Speculo lib. 21. c. 135. eius memoriam faciunt.